
20171701016P01579 

  

  

  
  

    ¡SUS PROPIOS DERECHOS [CESULA [Pa 
  

        

     



Guo 0 
Factura: 001-002-000051174 20171701016001290 

  

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N"20171701016001280 

  

  

  

  

        

[FECHA DE OTORGAMISATO. [10052017 
[NOMBRE DEL PETICIONARIO: [SANS UR PA, 

[E TDENTFICACIÓN 
A 

[OAsEVA DONES, ]   

  

prada 
ai 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO 

  

G



E DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
NOTARIO 

)TRUMENTO No. 2017-17-01-16-P01579 

PROTOCOLIZACIÓN DEL “PODER GENERAL” OTORGADO 

POR SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO., LTD., A 

FAVOR DEL SEÑOR SEOK HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 

2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, COREA, Y EL DOCUMENTO 

HABILITANTE.- 

CUANTÍA: Indeterminada 

10 de Mayo 2017 

  

3 copias 

Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión + Telf: 254 0014 
DM. QUITO - ECUADOR  



SEÑOR NOTARIO: 

Dr. SANG UK HA, Abogado en el libre ejercicio profesional, ante Usted muy 

respetuosamente comparezco y solicito: 

Que al amparo de lo previsto en el numeral 2 del Artículo 18 de la Ley Notarial, 

se digne PROTOCOLIZAR EL “PODER GENERAL” OTORGADO POR SK 

ENGINEERING 8. CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL SEÑOR SEOK 

HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, 

COREA, Y EL DOCUMENTO HABILITANTE.- 

Por ser legal mi pedido, sírvase atenderme conforme lo solicito. 

  

CONSEJO DE LA JUDICATURA 

s
s



l 

AR REF PESO OS ya 34 
ZU 5% 5023 

Registered No. 2017 - 4550 

NOTARIAL CERTIFICATE 

    Chung Jin Law Group 

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil 

Jongno-gu, Seoul, Korea     
  

é     
  21 0men X 297mm 

ARGBALE) 709/04



o Lt
 

ska 34 
)-300, AEREA ERP PR 1 SK VIEW ma 

GENERAL POWER OF ATTORNEY 

1, KLHAENG CHO in my capacity as President and CEO of SK Engineering 8. 
Construction Co. Ltd., a corporation duly incorporated and existing under the laws of 

the Republic of Korea, having its registered office at 192-18 Gwanhun-Dong, 
Jongno-Gu, Seoul 110-300, Korea, hereby GRANT a. General Power of Attorney, in 

favor of Mr. SEOK HO HYUN, with Korean nationality, and passport No. M58337199, 
to act as general attomey-in-fact and legal representative of the Companys Branch 

in Ecuador, and as such may be ample and duly empowered to perform all acts and 
Legal transactions to be celebrated and have effect in Ecuador, also so that it can 

reply claims and fulfill the contracted obligations. 

It is expressly stated that the powers listed in this General Power of Attomey are 

merely exemplary and not limited to other implicit powers, for which reason, the 
general attomey-in-fact and legal representative is authorized to exercise, without 

restriction, o ccordance with the law in and / or with legislation 
Y juence of the 
    

    

Granted and signed at Seoul, Korea, on March 24, 2017 z . 

KI-HAENG CHO 
President / CEO 
SK Engineering $: Construction Co., Ltd 

We Build the Great f 
Pale pol Be Ya 0) Ue MUS BELO.



| Ho 
110-300, ARQ 527 268 192.18 
192.18, Guartunrdorg Jongro-qu, Sec 110300, Korea 
A 

PODER GENERAL 

  

Yo, KI-HAENG CHO, en mi capacidad como Presidente y Representante Legal de 

SK Engineering 8 Construction Co. Ltd., compañía anónima surcoreana constituida 
y existente con arreglo a las leyes de la República de Corea, con domicilio social en 

192-18 Gwanhun-Dong, Jongno-Gu, Seúl 110-300, Corea, por la presente 
CONFIERO PODER GENERAL a favor del señor SEOK HO HYUN, de nacionalidad 
coreana, con pasaporte No. M58337199, para que actúe como Apoderado General y 

Representante Legal de la Sucursal de la Compañía en el Ecuador, y como tal 
. pueda estar amplia y debidamente facultado para realizar todos los actos y negocios 

jurídicos que hayan de celebrarse y surtir efectos en Ecuador, asimismo para que 

pueda contestar demandas y cumplir las obligaciones contraídas. 

Se deja expresa constancia que las facultades enumeradas en este mandato son 

oremente ejemplificativas y no limitativas de otras facultades implicitas, por cuyo 
lo General y Representante Legal está autorizado a ejercer, sin 

  

4 4 

0 KI-HAENG CHO 

Presidente / Representante Legal 
SK Engineering 8 Construction Co., Ltd 2   

We Build the Great crexise Gs 
Pale no BRA Ya q US YE PIU,



(12h) 02-735-5370 

  

AR TST RISA SS 20 42 (15) 02-733-4813 
2 UA A 59 502% Ha qa (42) 02-739-4815 

5% 20174 Al 45503 Registered No. 2017-4550 

el + NOTARIAL CERTIFICATE 

  

94414473 

2325909 dada 9 Elo -—- 

AREA ALL AMARA 

    

E EA 

2002178 5% 502% 

Su er 
FERINA 

$ 9 2 
LAA MPA 1630 930] 
20094 0581 071 Y FA JULEN 
371 AE TE RL UA ER, 

       

attorney-in-fact of 

SK Engineering €: Construction Co., Ltd. 

President €: CEO / KI HAENG CHO--- 

   

appeared before me and admitted 

said principal” s subscription to 

the attached 

GENERAL POWER OF ATTORNEY -- 

    

This is hereby attested on this 

     
   

of Mar. 2017 at this office. 
UN 

ISR [33 

31st 

  

   

     Cc w Group 

Belong to Seoul Central 

District Prosecutor's Office 
Korean Re Bldg. 5F, Ste, 502, 68, Jong-ro 5-gil 
Jongno-gu, Seoul, Korea 

Y. Y, l— 
Attorey-at-Law 

YOUNG KEUN YOON 
This office has been authorized by the 
Minister of Justice, the Republic of 
Korea, to act as Notary Public Since 
7, May. 2009 Under Law No.16. 7 

  210men X 297: 
ABIANA) 708/17 

 



  

U     
   

APOSTILLE 
(Convention de La Haye du octobre 1961) 

1 Comty: Republica Kon 
"is poble docment 
2 husbeensignelby — YOUNG KEUN YOON 
2 actigin ie apacyaf: Notary Public 

A toas bosel/samp of Chung Jn Lan Gros 

Certified 
Sa seo 6 anno 
Ty The Ministry of Justice 
ENa. IOAZÓ17ESIETS) 

NSgrte 

Yoon Suk ln 

yoon sur ía 

   



APOSTILLA 

(Convención de La Haye du 5 de octubre 1961) 

1. País: República de Corea 

Este documento publico 

2. ha sido firmado por YOUNG KEUN YOON 

3. actuar en calidad de — Notario público 

4, lleva el sello de GRUPO LEGAL DE CHUNG JIN 

Certificado 

S.en Seúl 6. 31/03/2017 

7. por — el Ministerio de Justicia 

8. No. XXA201725J8753 

9, Sello 10 Firma 

YOON SUK IN 

TRapuuoo POL HyuNro Lom 

praslraro 

 



Qu. UBA 
Factura: 001-002-000035933 20201701013D00509 

DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMAS N 20201701013D00509 

Ante mi, NOTARIO(A) MARIA DE LAS MERCEDES PORTILLA BASTIDAS de la NOTARÍA DÉCIMA TERCERA . 
comparece(n) HYUN BOK SON LEE portador(a) de CÉDULA 1713387270 de nacionalidad ECUATORIANA, mayor(es) de 

edad, estado civil SOLTERO(A), domiciliado(a) en QUITO, POR SUS PROPIOS DERECHOS en calidad de TRADUCTOR(A); 
quien(es) deciara(n) que la(s) frma(s) constante(s) en el documento que antecede , es(son) suya(s), la(s) misma() que usa(n) 
en todos sus actos públicos y privados, siendo en consecuencia autóntica(s), para constancia irma(a) conmigo en unidad de 
acto, de todo lo cual doy fe. La presente diligencia se realiza en ejercicio de la atribución que me confiere el numeral noveno 
del artículo dieciocho de la Ley Notarial -. El presente reconocimiento no se refere al contenido del documento que antecede, 

d alguna; Se archiva un oríginal. QUITO, a 20 DE FEBRERO DEL 
       

  

sobre cuyo texto esta Notaría, no asume resp 
2020, (14:05) 

HYUN BOK SON LEE 
CÉDULA: 1713387270



   



REPÚBLICA DEL ECUADOR Identificación y Csdulación” Dirección General de Registro Civil Identificación y Cedulación 

    

    

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1713387270 

Nombres del ciudadano: SON LEE HYUN BOK 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/BENALCAZAR 

Fecha de nacimiento: 16 DE MAYO DE 1983 

  

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

|. Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: ESTUDIANTE 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: SON WON 

Nacionalidad: SURCOREANA 

Nombres de la madre: LEE YEONG EH 

Nacionalidad: SURCOREANA 

Fecha de expedición: 6 DE OCTUBRE DE 2016 

Condición de donante: SI DONANTE 

Información cercada a la echa: 20 DE FEBRERO DE 2020 
Emisor; LUIS DAVID VELEZ PINTO - PICHINCHA-QUITO-NT 13 - PICHINCHA - QUITO 

Lodo Vicente Taíano G. 
Director General del Registro Civil, enticación y Cedutación     
  

a IMamucin o persona arte quien se preseran ese CONCNO OBS vaNCANS EN MPA -IVIA OGISOEVILGOD.2S, corte als LOGIDAC An. 4, numeral y a LCE 
Vigencia del documerto  valdacón o Y mes desde el ia de su emiión En caso de presentar ncenvenients con este documento escriba a entineaggregistrocivi gob ec



(18)) 02-735-5370 
44 327 2257 68 201 321 (214) 02-733-4813 
2 RUE 5 502% AE A (42) 02-793-4815 
  

  

Registered No. . 2017 - 4548 

NOTARIAL CERTIFICATE 

Chung Jin Law Group 

  

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil 

Jongno-gu, Seoul, Korea 

$1           

  

2100 X 29700 
LESANO) 708/2



  

    

O 

  

BOARD OF DIRECTORS' RESOLUTION    We, the undersigned Members of the Board of Directors of SK ENGINEERING =8 
CONSTRUCTION CO. LTD., a Korean limited liabiliiy company (the Company), as 

authorized in the Company's Articles of Organization, do hereby consent to, agree 
and adopt the following actions effective as of March 24, 2017. 

WHEREAS 

SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO. LTD. (hereinafter the PARENT 
COMPANY) was duly authorized on December 5, 2008 by the Ecuadorian 
Companies Supervisory Agency (Superintendencia de Compañías) to open Branch 
Office in Quito, Republic of Ecuador. Such Branch Office was registered with the 
Commercial Registry gf Quito on December 11, 2008. 

RESOLVED 

To revoke the Power of Attorney conferred on March 18, 2013 in favor of Mr. KI NO 

KWON, with passport No. M58342584, and protocolized in the First Notary Public of 
the Quito Canton on April 19, 2013. This revocation will enter into effect on April 1, 

2017. 

To appoint Mr. SEOK HO HYUN, Korean citizen, holder of Passport No. M58337199 
(hereinafter the General Attomey-in-fact) as the true and lawful General Attomey-in- 
fact of the Ecuadorian Branch in the Republic of Ecuador and conferring through a 
General Power of Attorney all the following power required to carry out all acts on 

behalf and in the name of the BRANCH in the Republic of Ecuador: 

- Actas legal representative of the Company's Branch in Ecuador, and as such 

12 
We Build the Great Gres tse Gres: Word 
Pele UR BRE Aa E) US 488 RIBUO.



Y 
SKP0a 

110-20, ABRA 82? 288 19218 
192.8, Grabar dorg jerga qu, Sel 10-20, Korea 
1 TOO A 

  

may be ample and duly empowered to perform all acts and legal transactions 

to be celebrated and have effect in Ecuador, also so that it can reply claims 

and fulfill the contracted obligations. ¡Earl 

¡Ea! 
FURTHER RESOLVED, Mr. KI-HAENG CHO, in his capacity as President and CEO 

of SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD. is hereby authorized to appear 

before a Notary Public and in the Companys name ánd on ¡ts behalf to grant a 
General Power of Attomey in favor of Mr. SEOK HO HYUN in order to revoke the 

Power of Attomey granted in favor of Mr. KI NO KWON and to confer to the General 

Attomey-in-fact all the powers required to carry out all the aforementioned acts on 
behalf and in the name of the BRANCH in the Republic of Ecuador. 

Seoul, Korea on March 24, 2017. 

MEMBERS 

  
We Build the Great Gre tito, Gres ver 
Sale uno eel ya y ye AUS PEO.



  

100993890     
Ka 

110-300, MBA 327 288 192.18 
1S2-8, Contar, Jrgro- Seca 11030, Korea 
0 TOA 

SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD. 

RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA 

Nosotros, abajo firmantes miembros de la Junta Directiva de SK ENGINEERING 8. 

CONSTRUCTION CO. LTD., una compañía a ¡según lo 
autorizado en los Estatutos de la Compañía, por la 

acordamos y adoptamos las siguientes decisiones 
de 2017: 

    

   

  

del 24 de marzo 

  

CONSIDERANDO 

QUE, SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD. (En adelante, la Compañía 
Matriz) fue debidamente autorizada el 5 de diciembre de 2008 por la 
Superintendencia de Compañías de Ecuador para abrir la Sucursal en Quito, 

República del Ecuador, Dicha Sucursal se inscribió en el Registro Mercantil de Quito, 

e, la Junta Directiva de la Compañía Matriz, 

RESUELVE:    ar el Poder General otorgado el 18 de marzo de 2013 a favor del Sr. KI NO 

KWON con pasaporte M58342584 y protocolizado en el Primer Notario del Cantón 

de Quito el 19 de abril de 2013. Esta revocatoria entrará en vigencia el 1 de abril de 

2017. 

Nombrar al Sr. SEOK HO HYUN, ciudadano coreano, titular del Pasaporte 
M58337199 (en adelante, el Apoderado General) como el verdadero y legítimo 
Apoderado General de la Sucursal la Compañía Matriz en la República del Ecuador 

y conferirle de un Poder General que disponga de las siguientes facultades para 

realizar todos los actos en nombre y representación de dicha Sucursal en la 
República del Ecuador: 

- Actuar como Representante Legal de la Sucursal de la Compañía en Ecuador, y 

como tal, se encuentra amplia y debidamente facultado para realizar todos los actos 
y transacciones legales que se celebren y produzcan en el Ecuador, de manera que 

14 
We Build the Great Gro ue. Grearvworid 
Pal UR RA A LL MS BO



bl 
SKCho 

1-0 ae 57 Bes 90: SK VIEW 
19248, Guanhurdong Jorgro-qu Se 110-300, eres 
o TOA 

  

pueda contestar demandas y cumplir con las obligaciones contratadas. 

RESUELVE ADEMÁS QUE, el Sr. KI-HAENG CHO, en su capacidad como 
Presidente y Representante Legal de SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO. 

LTD. queda facultado para comparecer ante un nombre de la 

Compañía para otorgar un Poder General a favor del SSEOK/HOJHYUN, 
revocando el Poder General anterior otorgado a favor del Sr. KI NO KWON, y 

conferir al Apoderado General todas las facultades necesarias para llevar a cabo 

todos los actos mencionados en nombre y en representación de la Sucursal de la 

Compañía en la República del Ecuador. 

  

    
marzo de 2017. 

  

15 

We Build the Great crearte. Gres wo 
Sale UNS 858 87 E YE AUS BBUO,



  

AR PET RISA 68 
2400 5% 502% 

EY 20174 A 45483 

el $ 

A A as 
ARALAR AR FAR 
ol) 218   

  

IRA RAE 
23519 Uan q EN] + 
AFENTANLE RARA. 

20174 038 319 

ALA A AGAR 

    

   LERAVARA 
ÉL qe FET PEGA 68 

204 0a 58 5023 

% 
TE RRNEA, 

+3. 
BA HRAE UE 411639 918)0] 
20094 058 079 YA JULEN 
E ERA 

  

        

    

  JIHO KIM: 

attorney-in-fact of 

SK Engineering € Construction Co., Ltd. 

appeared me and admitted 

said principal” subscription to 

the attached === 

BOARD OF DIRECTORS' RESOLUTION 

This is hereby attested on this 

31st day of Mar. 2017 at this office. 

Chung Jin Law Group 

Belong to Seoul Central 
District Prosecutor's Office 

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-r0 5-gil 

Jongno-gu, Seoul, Korea 

Y Y le 
Attorney-at-Law 

YOUNG KEUN YOON 
This office has been authorized by the 
Minister of Justice, the Republic of 
Korea, to act as Notary Public Since 

7, May. 2009 Under Law No.16.   1£ 
  210 X 297 

2EPAE) 704/1



APOSTILLE ] 
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

  

Abemseseal/sampol Chung ln Law Group. 

Certiñied 

Bat Seoul 6 310372017 
Z.by The Ministry of Justice 
BNo. XUAZO17YSQFSWE 

10 Sgt      

  

1 AT 
PL 
o Ha 27 E 

el ON



APOSTILLA 

(Convención de La Haye du 5 de octubre 1961) 

1 País República de Corea 

Este documento publico 

2. ha sido firmado por YOUNG KEUN YOON 

3. actuar en calidad de Notario público 

4, lleva el sello de GRUPO LEGAL DE CHUNG JIN 

Certificado 

S.en Seúl 6. 31/03/2017 

7 por el Ministerio de Justicia 

3 No XXAZ017Y6QFSWF 

9, Sello 10 Firma 

YOON SUK IN 

   

  

IPADAADO PR uuu PON SÓN 

 



Quan. UI 
Factura: 001-002-000035931 20201701013D00507 

   
DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMAS N* 20201701013D00507 

Ante mi, NOTARIO(A) MARIA DE LAS MERCEDES PORTILLA BASTIDAS de la NOTARÍA DÉCIMA TERCERA , 
'comparece(n) HYUN BOK SON LEE portadoría) de CÉDULA 1713387270 de nacionalidad ECUATORIANA, mayor(es) de 

edad, estado civil SOLTERO(A), domiciliado(a) en QUITO, POR SUS PROPIOS DERECHOS en calidad de TRADUCTOR(A); 
quien(es) deciara(n) que la(s) firma(s) constante(s) en el documento que antecede , es(son) suya(s). la(s) misma(s) que usa(n) 

en todos sus actos públicos y privados, siendo en consecuencia auténtica(s), para constancia firma(n) conmigo en unidad de 
acto, de todo lo cual doy fe. La presente diligencia se realiza en ejercicio de la atribución que me confiere el numeral noveno 
del artículo dieciocho de la Ley Notarial -. El presente reconocimiento no se refiere al contenido del documento que antecede, 
sobre cuyo texto esta Notaria, no asume responsabilidad alguna. — Se archiva un oríginal. QUITO, a 20 DE FEBRERO DEL 
2020, (14:05). 

   



n aplicación 
(que la foto copla que nt  



paa E REPÚBLICA DEL ECUADOR Identiicación y Cadulación” ¡General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

ERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1713387270 

Nombres del ciudadano: SON LEE HYUN BOK 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/BENALCAZAR 

Fecha de nacimiento: 16 DE MAYO DE 1983 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BACHILLERATO 

  

Profesión: ESTUDIANTE 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: SON WON 

Nacionalidad: SURCOREANA 

Nombres de la madre: LEE YEONG EH 

Nacionalidad: SURCOREANA 

Fecha de expedición: 6 DE OCTUBRE DE 2016 

Condición de donante: SI DONANTE 

Información certiicada a la fecha: 20 DE FEBRERO DE 2020 
Emisor: LUIS DAVID VELEZ PINTO - PICHINCHA-QUITO-NT 13 - PICHINCHA - QUITO 

  

dí — N' de cerficado: 207-304-78676 he É 

AS Director Genera! del Registro Civ, Identificación y Cedulación 

  

La Ittucion persona arte quen ss reserte ete COircado debera vaNtano en DPS. IVITIALrEgistrocvA 9OD.ec,conrme Es LOGIDAC Ar 4, mumera1 y a LCE. 
Vgerca del documento 1 veidacón 0 1 mes desde el ía de mu emmn En caso de presentas ecorverrtes con este documento escriba a enlineaGregistrocivil gob ec



Los DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
| 2 > NOTARIO 

| 

  

AZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN. A petición del 

| y señor ABOGADO SANG UK HA, con Matrícula Profesional del Colegio de 

| Abogados Número diecisiete (guión) mil novecientos ochenta y ocho (guión) 

| sesenta y ocho (17-1988-68) - en ésta fecha-y en trece (13) fojas útiles — 

| incluida la que contiene esta razón-, PROTOCOLIZO en el Registro de 

| Escrituras Públicas de la Notaría Décimo Sexta del Cantón Quito, cuyo archivo 

| se encuentra actualmente a mi cargo, EL “PODER GENERAL” OTORGADO 

POR SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL 

| SEÑOR SEOK HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD 
DE SEUL, COREA, Y EL DOCUMENTO HABILITANTE, que anteceden.- 

| Quito, a diez de mayo de dos mil diecisiete.- 

| 

| 
| | 

| S= 
AA pun 

    

   
. y. en fe de ello confiero en siete (07) fojas útiles 

COPIA CERTIFICADA, seleda y famada enlos mismos logar y 

12 

Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión + Telf: 2540014 
DM. QUITO - ECUADOR



E DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
2 > NOTARIO 

IN DE MARGINACIÓN.- NOTARÍA DÉCIMO SEXTA DEL CANTÓN 
QUITO.- En la presente fecha, al margen de la PROTOCOLIZACIÓN DE 

“PODER GENERAL” OTORGADO POR sk ENGINEERING 4 

CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL SEÑOR SEOK HO HYUN, EL DÍA 

24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, COREA, Y EL 

DOCUMENTO HABILITANTE, otorgada el día diez de mayo de dos mil 

diecisiete ante mi doctor Pablo Arturo Vásquez Méndez, Notario Décimo Sexto 
de este Cantón, cuyo archivo se encuentra a mi cargo, tomé nota de-la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-1173, dictada por el Doctor 

Camilo Valdivieso Cueva, Intendente de Compañías de Quito, el día diecisiete 

de mayo del año 2017, tomé nota de lo dispuesto en dicha Resolución donde 
RESUELVE: CALIFICAR DE SUFICIENTES los documentos otorgados en el 

exterior, constantes en. las protocolizaciones (2) efectuadas en la Notaría 
Décimo Sexta del Distrito Metropolitano de Quito el 10 de mayo de 2017, 

atinentes- al poder que la compañía extranjera SK ENGINEERING 8 
CONSTRUCTION CO., LTD., de nacionalidad coreana, confiere al ingeniero 

Seok Ho Hyun, de nacionalidad coreana; así como la revocatoria de poder en 

relación al señor Ki No Kwon. Tomé nota de este particular al margen de la 

respectiva matriz.- Quito, a 18 de mayo del año 2017.- 

  

  
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión + Telf: 254 0014 

DM. QUITO - ECUADOR



ra, 
a 
A. 

Factura: 001-002-000051510 20171701016001369 

NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 
NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO 
RAZÓN MARGINAL" 20171701018001360 

 



   
NOTARIO(A) JORGE ENFIQUE MACHADO CEVALLOS 

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 
RAZÓN MARGINAL N" 20171701001001030 

IDE NAVO DECI NEO 
ADE CONE 

 



  

RAZON: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS- 

2017-1173, dictada por el Intendente de Compañías de Quito, 

el 17 de Mayo de 2017; se Califica de suficientes los 

documentos otorgados en el exterior, atinentes al poder que 

la compañía extranjera SK ENGINEERING 2 

CONSTRUCTION CO, LTD., de nacionalidad coreana 

confiere al ingeniero Seok Ho Hyun de nacionalidad coreana, 

así como la revocatoria de poder en relación al señor Ki No 

Kwon.- Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha 

resolución en su Artículo Segundo, tomé nota de este 

particular, al margen de la protocolización efectuada en esta 

notaría, el diecinueve de abril de dos mil trece.- 

  

22



  

Sur INTENDENCIA 

  

RESOLUCION No. scvs-na-pRAsD-sas2017 1273 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de las protocolizaciones (2) efectuadas en la Notaría Décimo Sexta del Distrito 
Metropolitano de Quito £ 10 de mayo de 2017, que contienen el poder que la compañía 
extranjera denominada Sn ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO, LTD., de nacionalidad 
coreana, domiciliada en el Ecuador mediante Resolución No. 5156 de 05 de diciembre de 
2008, inscrita en el Regístro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de diciembre de 
2008, confiere al ingeniero Seok Ho Hyun, de nacionalidad coreana; así como la revocatoria de 

poder en relación al señor Ki No Kwon; 

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de Actos 
Societarios, mediante memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-1030 de 16 de mayo de 

2017, han emitido informe favorable sobre la de los documentos constantes en las 
PrOCRCaCionsS Sella y. 

   

    
    

jo de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G-2011 
marzo de 2011 y ADM-14-006 de 6 de febrero del 2014; 

RESUELVE: 

it6 el 10 de mayo de 2017, atinentes al poder que la compañía extranjera 
BING £ CONSTRUCTION CO, LTD., de nacionalidad coreana, confiere al 
Ho Hyun, de nacionalidad coreana; asi como la revocatoria de poder en 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Décimo Sexta y Primera del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de las 
protocolizaciones (2) de 10 de mayo de 2017 que contienen el poder y revocatoria que se 
califican; y, de la protocolización de 19 de abril de 2013, que contiene el poder que fuera 
otorgado al señor Ki No Kwon, que ahora se revoca; y, sienten las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito inscriba los mencic ;1dos poder y revocatoria de poder, respectivamente contenidos en 

las protocolizaciones (2) efectuadas el 10 de mayo de 2017 en la Notaría Décimo Sexta del 
Distrito Metropolitano de Quito, junto con esta resolución: b) Que tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 
extranjera SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO, LTD., de nacionalidad coreana, de 11 
de diciembre de 2008; c) Que tome nota de la protocolización que contiene la revocatoria del 
poder conferido al señor Ki No Kwon y de esta resolución al margen de la inscripción del poder 
que se revoca de 23 de mayo de 2013; y, d) Que dicha dependencia siente las razones 
respectivas. 

E



  

2 1173 
SCVS-IRO-DAASO-SAS-2017- 

SK ENGINEERING £ CONSTALICTION CO, LTD. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el texto íntegro del poder y revocatoria de poder, con 
las razones respectivas, se publique por una sola vez en el portal web institucional de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copias certificadas de las protocolizaciones 
antes referidas. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, — 17 MAI 2017 

Dr. ivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

  

24 

 



  

REGISTRO 
” MERCANTIL 

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO. 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN: 

1 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR RESOLUCIÓN DE LA. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

26382, 
07/06/2017 

| 2487. 
ISA LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2._DATOS DELOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
M58337199 HYUN SEOK HO. APODERADO 
M58342584 KINO KWON REVOCADO,       

  

  

GTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES N* 4529 TOMO. 
$ DEL AMO DE 23/05/2013.     

 



  

e que esa 17 | This passport is valid 

Qe Y mE 324N | foraliconntries ames 

qe. otherwise endorsed. 

  

a 
ad 

UE ID O, DARA O EA 
ALA EnA MAREA 2, 

  

         4309 43 

UBA SIP lo 
24 AUG 1973 1390110 
q 

Boat e e Sea ads 
+ 2018 STR OF ORT MA 
09 MAY, 

a 

  

      

    

   

   

  

pare 

    

PMKORHYUN<<SEOK<HO<<< <<< CEE EEE EEE eee eS 

M910888125K0R7308211M28050921390110V13916338 

TARIA PRIMERA DE QUITO, 

EN AANOTONALO DISPUESTO
, AA 

ORUNERAL SDE ART 16 DEA EDO est    


